
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 135 Pág. 36237Jueves, 14 de julio de 2022

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2022, de la Gerencia de la Universidad de León, 
por la que se resuelven las plazas de niveles 26 y 24 de la fase general del concurso 
específico, para la provisión de puestos de trabajo de personal funcionario adscritos a los 
Grupos A1/A2 y A2/C1.

Concluidas las actuaciones de las Comisiones de valoración de las plazas de niveles 
26 y 24 del concurso interno para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la 
plantilla de personal funcionario de la Universidad de León, convocado por Resolución 
de 25 de febrero de 2022 (B.O.C.y L. de 4 de marzo de 2022) y, elevada propuesta de 
resolución,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en la Ley Orgánica 6/2001, de 21 
de diciembre de Universidades, en la redacción dada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 
de abril; en el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba 
el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público; en la Ley 30/1984, 
de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública; en la Ley 7/2005, de 
24 de mayo, de la Función Pública de Castilla y León; en el Estatuto de esta Universidad, 
aprobado por Acuerdo 243/2003, de 23 de octubre, de la Junta de Castilla y León,  
B.O.C. y L. n.º 210, de 29 de octubre; en el Decreto 67/1999, de 15 de abril, por el que 
se aprueba el Reglamento General de ingreso del personal y de provisión de puestos de 
trabajo de los funcionarios al servicio de la Administración de la Comunidad de Castilla y 
León; en el Reglamento aprobado por el Consejo de Gobierno el 5 de abril de 2019, B.O.C. 
y L. de 23 de mayo de 2019 y el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se 
aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de trabajo y Promoción Profesional de 
los Funcionarios civiles de la Administración General del Estado, y en la base 7 de la 
convocatoria del concurso,

HA RESUELTO:

Primero.– Adjudicar de acuerdo con la propuesta de las comisiones de valoración de 
las plazas de niveles 26 y 24, los puestos convocados a los aspirantes que se relacionan 
en el Anexo a esta resolución.

Segundo.– La toma de posesión de los puestos adjudicados tendrá lugar en la fecha 
que la Gerencia determine, de acuerdo con las necesidades del servicio, no pudiendo 
transcurrir con carácter general, un plazo superior a tres meses desde la fecha de 
publicación de la adjudicación definitiva en el Boletín Oficial de Castilla y León.

CV: BOCYL-D-14072022-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 135 Pág. 36238Jueves, 14 de julio de 2022

Contra esta resolución, cabe interponer recurso ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo de León, en el plazo de dos meses, contados a partir de su publicación 
en el Boletín Oficial de Castilla y León. Potestativamente, puede interponerse recurso de 
reposición ante el Rectorado, en el plazo de un mes, contado a partir de su publicación 
en el Boletín citado.

León, 6 de julio de 2022.

La Gerente, 
P.D. Resolución de 8–02–2021 
(B.O.C. y L. de 15–02–2021)

Fdo.: Araceli Cano San Segundo

CV: BOCYL-D-14072022-3



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 135 Pág. 36239Jueves, 14 de julio de 2022

ANEXO

ADJUDICATARIO PUESTO ADJUDICADO

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CÓDIGO PUESTO DE TRABAJO

ÁLVAREZ FERRERO, ESTELITA ***6879** PF264 JEFE/A DE LA SECCIÓN DE PROYECTOS Y CONTRATOS

ANDRÉS MIGUEL, Mª LOURDES ***4359** PF206 JEFE/A DE LA SECCIÓN DE BECAS Y AYUDAS AL ESTUDIO

BERMEJO LÓPEZ, CAROLINA ISABEL ***4365** PF366 JEFE/A DE LA SECCIÓN DE ACCESO, INFORMACIÓN Y REGISTRO

COBOS MIRANDA, ANA ISABEL ***5729** PF156 JEFE/A DEL SERVICIO DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN

GARCÍA GARROSA, Mª VICTORIA ***4689** PF387 DIRECTOR/A ADJUNTO/A DE PROCESOS Y GESTIÓN DE LA COLECCIÓN

GARCÍA MOSQUERA, YOLANDA ***9522** PF380 JEFE/A DE LA SECCIÓN DE CONTRATOS MENORES Y PATRIMONIO

GARCÍA PRIETO, ANA ISABEL ***8799** PF359 JEFE/A DE LA SECCIÓN DE AYUDAS Y PROGRAMA PROPIO

GARCÍA TRECEÑO, NIEVES ***7601** PF334 JEFE/A DE LA OFICINA TÉCNICA DE CONTROL INTERNO

GÓMEZ SANTOS, Mª DEL CAMINO ***3633** PF362 JEFE/A DE LA SECCIÓN DE RELACIONES INTERNACIONALES

GONZÁLEZ CUBERO, Mª DEL CARMEN ***8556** PF351 JEFE/A DE LA SECCIÓN DE PAS

MARTÍNEZ MARTÍNEZ, Mª OLGA ***4744** PF282 JEFE/A DE LA SECCIÓN DE COORDINACIÓN DE CENTROS

MELÓN FIDALGO, EVA MARÍA ***8630** PF198 JEFE/A DE LA SECCIÓN DE RETRIBUCIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

PUENTE LÓPEZ, DAVID ***4437** PF273 JEFE/A DE LA SECCIÓN DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

ROBLES ALÁEZ, FELICIDAD ***4253** PF265 JEFE/A DE LA SECCIÓN DE PDI

CV: BOCYL-D-14072022-3


		2022-07-14T07:30:41+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




